

**Holdingselskabet LAPL ApS**  
**Fuglehegnet 2**  
**7500 Holstebro**

**(CVR. nr. 30 90 50 16)**

**Årsrapport for 2023**  
(17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 20. juni 2024

**Dirigent**

Lars Antonsen

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	5
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er kapitalbesiddelse i dattervirksomhed.

## Udvikling i regnskabsåret

Selskabet er i regnskabsåret 2023 fusioneret med sit 100 % ejede datterselskab, Holdingselskabet af 29. september 2006 ApS, med Holdingselskabet LAPL ApS som det fortsættende selskab efter fusionen pr. 1. januar 2023. Fusionen er regnskabsmæssigt behandlet efter koncernmetoden inkl. tilpasning af sammenligningstal. Der henvises til "Anvendt regnskabspraksis" for en nærmere beskrivelse heraf.

Årets resultat udgør et overskud på 73.306.825 kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Andre eksterne udgifter	- 153.164	- 52.981
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>- 153.164</b>	<b>- 52.981</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet selskaber	0	0
Finansielle indtægter	110.568.797	51.685.003
Finansielle udgifter	- 16.323.221	- 13.850.631
<b>Resultat før skat</b>	<b>94.092.412</b>	<b>37.781.391</b>
1 Selskabsskat	- 20.785.587	- 8.337.870
<b>Årets resultat</b>	<b>73.306.825</b>	<b>29.443.521</b>
<i>Resultatdisponering:</i>		
Henlæggelse til reserve efter indre værdi's metode	0	0
Overført til overført resultat	73.306.825	29.443.521
<b>Disponeret</b>	<b>73.306.825</b>	<b>29.443.521</b>

## Balance

### Aktiver

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2 Værdipapirer	316.912.000	229.546.276
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>316.912.000</u></b>	<b><u>229.546.276</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>316.912.000</u></b>	<b><u>229.546.276</u></b>

## Balance

### Passiver

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anpartskapital	400.000	400.000
Overført resultat	164.775.143	91.468.318
<b>Egenkapital</b>	<b>165.175.143</b>	<b>91.868.318</b>
3 Hensættelse til udskudt skat	0	0
<b>Udskudt skat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bankgæld	61.448.397	29.981.846
Selskabsskat	16.635.156	6.973.250
Skattekonto	187.758	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	6.903	2.222
4 Anden gæld	73.458.643	100.720.640
<b>Kortfristet gæld</b>	<b>151.736.857</b>	<b>137.677.958</b>
<b>Gæld i alt</b>	<b>151.736.857</b>	<b>137.677.958</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>316.912.000</b>	<b>229.546.276</b>
5 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
6 <b>Personaleforhold</b>		
7 <b>Hæftelse i sambeskatning</b>		
8 <b>Eventualforpligtelser</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdi's metode	Overført resultat	i alt
Egenkapital 31. december 2021	400.000	63.146.498	- 1.121.701	62.424.797
Overført via resultatdisponering	0	- 7.800	29.451.321	29.443.521
Afgang	0	- 43.268.990	43.268.990	0
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>400.000</b>	<b>19.869.708</b>	<b>71.598.610</b>	<b>91.868.318</b>
Tilgang ved fusion	0	- 19.869.708	19.869.708	0
<b>Korrigeret egenkapital 31. december 2022</b>	<b>400.000</b>	<b>0</b>	<b>91.468.318</b>	<b>91.868.318</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	73.306.825	73.306.825
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>400.000</b>	<b>0</b>	<b>164.775.143</b>	<b>165.175.143</b>

## Noter

1	Selskabsskat	2023	2022
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	20.784.243	8.340.132
	Regulering af tidligere års skatter	1.344	- 2.262
		<u>20.785.587</u>	<u>8.337.870</u>

## 2 Værdipapirer

Under anlægsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb

	Danske børsnoterede aktier
Dagsværdi pr. 31. december 2023	316.912.000
Årets urealiserede værdiregulering i resultatopgørelsen	93.431.597



## Noter

3	<b>Udskudt skat</b>	2023	2022
	Saldo primo	0	0
	Årets bevægelse	0	0
		<b>0</b>	<b>0</b>

### 4 Anden gæld

I anden gæld indgår gæld på 71.937.035 kr. (31.12.2022 = 97.500.000 kr.) til selskaber ejet af samme ejer som Holdingselskabet LAPL ApS's hovedanpartshaver. Gælden består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til det i Holdingselskabet LAPL ApS. Gælden forventes derfor i realiteten at være langfristet.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed i værdipapirer med en bogført værdi pr. 31. december 2023 på 316.912.000 kr. for selskabets bankgæld på 61.448.397 kr. og for Sarfaarsuit ApS's gæld til pengeinstitut på 140.103.062 kr. og for Anpartsselskabet af 1/9 2005's gæld til pengeinstitut på 0 kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har afgivet kaution overfor Sarfaarsuit ApS's og Anpartsselskabet af 1/9 2005's gæld til pengeinstitut. Bankgælden udgør 140.103.062 kr. pr. 31. december 2023. Der er en trækingsret på 150.000.000 kr.

Ingen af selskabets øvrige aktiver er pantsat.

### 6 Personaleforhold

Selskabet har ikke beskæftiget personale udover direktionen.

## Noter

### 7 Hæftelse i sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat m.v.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 16.821.156 kr. pr. balancedagen.

### 8 Eventualforpligtelser

Ingen.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Antonsen

Direktør

Serienummer: 6efc1026-7eca-4c70-bc7c-5519ff08a234

IP: 80.167.xxx.xxx

2024-05-15 14:55:43 UTC



## Claus Urhøj

BDO STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR: 20222670

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 0c498b82-6b86-411d-8916-3cf44fdf307a

IP: 77.243.xxx.xxx

2024-05-16 05:37:43 UTC



## Lars Antonsen

HOLDINGSELSKABET LAPL ApS CVR: 30905016

Dirigent

Serienummer: 45e5b32c-3225-41ce-ac69-a26f78c6ec1e

IP: 80.167.xxx.xxx

2024-06-20 16:28:36 UTC



Penneo dokumentnøgle: B41IZ-ZQZQB-4JISJ-1LOOZ-22E52-DEIEJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**